

**PROTOKÓŁ NR XVII
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 07 października 2011 r.
odbywającej się w Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Iłży VII kadencji otworzył o godz. 9¹⁰ **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **13 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski złożył wniosek o dodanie do porządku obrad jednego punktu tj. „Uchwały budżetowe”

Przewodniczący Rady poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Powyższy punkt został wprowadzony do porządku obrad przed punktem nr 11, „wolne wnioski i zapytania”

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. **Powołanie sekretarza obrad.**
2. **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
3. **Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.**
4. **Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.**
5. **Interpelacje radnych.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie: zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Iłży.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie: powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2012 – 2015.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.**
10. **Uchwały budżetowe.**
11. **Wolne wnioski i zapytania.**

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Kuc.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołu, został on **przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poinformował, że informacja o podejmowanych działaniach była przesłana wraz zaproszeniami, aby przez to nie przedłużyć czasu posiedzenia sesji.

Ponadto dodał, że w dniu **02.10.2011 r.** odbyła się 62 rocznica Bitwy pod Piotrowym Polem, w której uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kuc oraz Piotr Wolski, a także Radny Szymon Postuła. W tym samym dniu odbyło się „VIII Święto Kukurydzy” w której uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady – Stanisław Kuc, a także Radni: Andrzej Fiołna, Ryszard Markowicz, Cezary Nobis.

04.10.2011 r. wspólnie z Burmistrzem – Andrzejem Moskwą uczestniczyli w spotkaniu z Panem Jackiem Kozłowskim - Wojewodą Mazowieckim podsumowującym 4 – letnią kadencję.

W okresie międzysesyjnym zorganizowany został przez MGOSiR oraz Pana Radnego Józefa Skrobisza rajd rowerowy, w którym brało udział aż 120 osób. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 06.09.2011 r. do 07.10.2011 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący – Tomasz Skiba zapytał, czy będzie możliwe podjęcie współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Iłży w celu zapewnienia miejsc parkingowych na Osiedlu Staszica. W tej chwili drogi dojazdowe, które są jednocześnie drogami przeciwpożarowymi są często zastawione samochodami osobowymi, co stwarza niebezpieczeństwo w razie np. pożaru, dojazdu karetki itp.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że istnieje uchwała Rady mówiąca o wykupie 13 arów gruntu, będących własnością gminy, ale w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni. W związku z likwidacją jednej z kotłowni, istnieje propozycja zamiany parkingu obok tej kotłowni, na plac będący własnością Spółdzielni. W tej sprawie będą prowadzone rozmowy z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Iłży.

Radny – Andrzej Fiołna zapytał, czy Dyrektor Dróg Powiatowych jest zapraszany na posiedzenia sesji.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka odpowiedział, że zaproszenia na sesje są wysyłane każdorazowo do tych samych osób, według listy, która została wcześniej ustalona. Natomiast Pan Dyrektor Dróg Powiatowych nie jest zapraszany na każde posiedzenie sesji, ale nie stoi na przeszkodzie, aby zaprosić go na konkretną sesję. Należy jednak złożyć propozycje kiedy to ma nastąpić i jaki temat wprowadzić do porządku obrad. Ponadto wiele uwag dot. Dyrektora Dróg Powiatowych można wystosować za pośrednictwem Radnych Powiatowych.

Radny – Andrzej Fiołna powiedział, że w tej sprawie wystosuje stosowny wniosek w punkcie „wolne wnioski i zapytania”.

Radny Powiatowy – Marek Jarosz poinformował, że Pan Dyrektor Dróg Powiatowych złożył w czerwcu wypowiedzenie z pracy. W najbliższy wtorek zostanie powołana nowa Dyrektorka Pani Chojnacka, która na razie będzie pełniła obowiązki Dyrektora.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski zwrócił się z prośbą do Radnych Powiatowych o wsparcie Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie sprzątnięcia przystanków przy drogach powiatowych. Prace te w Jasięcach oraz Pastwiskach wykonują Panie Sołtys oraz mieszkańcy, do których na tereny graniczne wpadają śmieci. Ponadto dodał, że przez jakiś czas nie było z tym problemów, natomiast w tej chwili nie ma kto tego sprzątać.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że nie było wcześniej z tym problemu, ponieważ sprzątnięciem przystanków zajmowała się Gmina, natomiast w tej chwili nie ma na tyle pracowników interwencyjnych, aby wszystkie te prace wykonać.

Radny – Ryszard Markowicz zapytał, czy jest możliwość wydłużenia godzin pracy świetlicowych, może nawet kosztem doposażenia tych świetlic. W tej chwili świetlice w większości wsiach są już bardzo dobrze wyposażone, dlatego należałoby go nie zwiększać, a pieniądze przeznaczyć na dofinansowanie pracy świetlicowych.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że corocznie przygotowany jest Plan Finansowy, który stanowi załącznik do Programu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz przemocy w rodzinie. Taki Plan będzie opracowywany w przyszłym roku i wówczas można będzie taki zapis wprowadzić.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka przedstawił pisma, które w ostatnim czasie wpłynęły do Rady Miejskiej w Iłży, a następnie skierował je na poszczególne komisje Rady.

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poinformował, że powyższa skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, a także w dniu dzisiejszym na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. W związku z powyższym poprosił przewodniczącego komisji wspólnej o przedstawienie opinii w sprawie tego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący – Piotr Wolski poinformował, że powyższa skarga była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, po czym uzasadnienie do niej zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady, która go zaakceptowała. Następnie odczytał treść skargi, a także odpowiedź jaka została opracowana w formie uzasadnienia do uchwały. Ponadto dodał, że program BIP działający w Urzędzie jest programem starym, ale zawiera wszystkie informacje, które przewidują normy ustawowe. W kwestii przedstawienia jak to zostanie w przyszłości zmienione poprosił o zabranie głosu Pana Z- cę Burmistrza.

Z-ca Burmistrza – Marek Łuszczek poinformował, że Gmina Iłża przygotowuje się do aplikacji dot. modernizacji systemów informatycznych. Ponadto uczestniczy w Projekcie Kluczowym organizowanym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w sprawie wprowadzenia spójnego systemu obiegu dokumentów w jednostkach samorządu terytorialnego. Dzięki tym projektom będzie możliwe wdrożenie systemu informatycznego, który będzie kompatybilny z Biuletynem Informacji Publicznej. System ten będzie przyjmował pewne informacje bezpośrednio po wytworzeniu i tak np. jeśli urzędnik wytworzy decyzję administracyjną, czy też uchwałę Rady, automatycznie zostanie ona umieszczona na BIP. Jeżeli w tym momencie by został zakupiony inny program BIP, niż ten który zostanie wdrożony z projektu kluczowego skutkowało by to przetwarzaniem ogromnej ilości danych i niepotrzebnymi kosztami. Biuletyn Informacji Publicznej, który obecnie obowiązuje zawiera wszelkie przesłanki zapisane w ustawie o dostępie do informacji publicznej oraz ustawie o BIP. Natomiast jego wygląd zewnętrzny jest faktycznie dość przestarzały.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka odczytał projekt uchwały.

Nikt nie wniósł zmian do powyższej uchwały.

UCHWAŁA NR XVII/60/11 w sprawie rozpatrzenia skargi [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE] została przyjęta w głosowaniu jawnym.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1

